BỘ THƯƠNG MẠI

_______
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       _____________________

	Số: 0367/BTM-DM
V/v Đăng ký HNXK dệt may sang Hoa Kỳ Cat. 632
	Hà Nội,  ngày 08  tháng 9  năm 2006

THÔNG BÁO

Về việc điều hành hạn ngạch hàng dệt may xuất khẩu sang Hoa Kỳ năm 2006 đối với phần nguồn hạn ngạch còn lại của

cat. 632 (Tất chất liệu sợi nhân tạo),

và cat. 645/646 (Áo sweater chất liệu sợi nhân tạo)

Căn cứ Thông tư liên tịch của Liên Bộ Thương mại và Bộ Công nghiệp số 18/2005/TTLT/BTM/BCN ngày 21/10/2005 hướng dẫn việc giao và thực hiện hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt may vào thị trường Hoa Kỳ năm 2006;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 15/2005/TTLT/BTM/BCN ngày 09/08/2005 của Liên Bộ Thương mại-Bộ Công nghiệp hướng dẫn thực hiện ký quỹ/bảo lãnh thực hiện hạn ngach dệt may xuất khẩu;

Theo Thông báo 0008/TM-DM ngày 20 tháng 01 năm 2006 về việc thực hiện hạn ngạch dệt may xuất khẩu sang thị trường Hoa Kỳ năm 2006;

Căn cứ vào tình hình xuất khẩu hàng dệt may sang thị trường Hoa Kỳ cat. 632 (Tất chất liệu sợi nhân tạo), và cat. 645/646 (Áo sweater chất liệu sợi nhân tạo) tính đến ngày 01 tháng 9 năm 2006;

Liên Bộ Thương mại - Bộ Công nghiệp thông báo về điều hành hạn ngạch cat. 632 (Tất chất liệu sợi nhân tạo), và cat. 645/646 (Áo sweater chất liệu sợi nhân tạo)  như sau:

1- Kể từ ngày 10 tháng 9 năm 2006 các Phòng Quản lý Xuất nhập khẩu Khu vực (QLXNKKV) tạm ngừng cấp visa tự động cho các thương nhân xuất khẩu hàng dệt may sang thị trường Hoa Kỳ đối với Cat này. Đối với các lô hàng thuộc Cat. này đã xuất khẩu trước ngày 10 tháng 9 năm 2006 (ngày hàng rời cảng Việt Nam ghi trên vận đơn), các Phòng QLXNKKV tiếp tục cấp visa từ nguồn cấp visa tự động đến ngày 20/9/2006.
2- Các thương nhân xuất khẩu hàng dệt may sang thị trường Hoa Kỳ có nhu cầu xuất khẩu hàng dệt may thuộc cat. này sang thị trường Hoa Kỳ những tháng cuối năm 2006 gửi công văn đăng ký theo mẫu kèm theo về Bộ Thương mại muộn nhất là ngày 15 tháng 9 năm 2006 (tính theo ngày đến Bộ Thương mại) để Liên Bộ Thương mại-Công nghiệp tổng hợp, phê duyệt danh sách giao hạn ngạch theo các nguyên tắc quy định tại Thông báo 0008/TM-DM nêu trên cho phần hạn ngạch còn lại.

Bộ Thương mại thông báo để Phòng QLXNK Khu vực và thương nhân biết và thực hiện.
	Nơi nhận:

- Bộ trưởng và các Thứ trưởng,

- Bộ Công nghiệp,
- Hiệp hội Dệt May Việt Nam,
- Các Phòng QL XNK khu vực,

- Trạng mạng,
- Tổ Giám sát,
- Lưu VT, BDM (2)-

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Đỗ Như Đính

Phụ lục 1: Mẫu đăng ký cat. 632 (Tất chất liệu sợi nhân tạo), và cat. 645/646 (Áo sweater chất liệu sợi nhân tạo)
	Tên thương nhân:

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Địa chỉ giao dịch:

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Địa chỉ cơ sở sản xuất chính:

	Mã số XNK (Mã số Hải quan):

	Số công văn:
	..., ngày      tháng      năm 2006

	Giấy ĐKKD số:

	Cấp ngày:

	Điện thoại:

	Fax:

	Kính gửi: BỘ THƯƠNG MẠI (Ban ĐHHN Dệt May Liên Bộ)

	Email:

	Người liên hệ:

	Chức vụ:

	Đăng ký hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt may sang Hoa Kỳ năm 2006
cat. 632cat. 645/646 (ghi rõ chủng loại đăng kí, nếu ĐK cả hai chủng loại thì làm các ĐK riêng biệt)
theo Thông báo số 0367/BTM-DM ngày 08/9/2006

	ĐT di động:

	Tổng số thiết bị hiện có:

	Tổng số LĐ:

	Phòng QLXNKKV:
	Chuyên viên ở Ban DM

	STT
	Số lượng đã xuất khẩu từ 01/01/2006 đến 10/9/2006
	Thành tích xuất khẩu năm 2005
	Tổng số  đăng ký  (Tá/Tá đôi)

	Số lượng đăng ký (đã ký hợp đồng và kế hoạch giao hàng
từ ngày 10/9/2006 đến 31/12/2006
	Đơn giá (FOB)

	Số lượng đã sản xuất xong chờ xuất khẩu
	Số lượng đã nhập nguyên phụ liệu chưa sản xuất
	Số lượng đã ký hợp đồng chưa nhập nguyên phụ liệu

	Số lượng

(đơn vị)
	Dự kiến ngày giao hàng
	Số lượng (đơn vị)
	Dự kiến ngày giao hàng
	Số lượng

(đơn vị)
	Dự kiến ngày giao hàng

	1

	…/…/2006

	…/…/2006

	…/…/2006

	2

	…/…/2006

	…/…/2006

	…/…/2006

(Người đứng đầu thương nhân kí tên và đóng dấu)
PAGE